มีจํานวน 20 เตียง

ในสมัยรัชกาลท่ี 5 (พ.ศ. 2411 – พ.ศ. 2453) เปนยุคแหงการเปลี่ยนแปลงประเทศ

สรางความเจริญในดานตางๆ มากมาย มีการติดตอระหวางชาติตางๆ มากยิ่งข้ึน ทําใหความตองการ

ท่ีพักมากข้ึนดวยเชนกัน ซ่ึงจะเห็นไดจากหลักฐานหนังสือบางกอกคาเลนดาร ของหมอบรัดเลย

ในป พ.ศ. 2413 หรือ ค.ศ. 1870 มีการลงแจงไว 6 โรงแรม คือ โรงแรมยูเนียน (Union Hotel)

โรงแรมมารีน (Marine Hotel) โรงแรมแฟลก (Falck’s Hotel) โรงแรมเยอรมัน (German Hotel)

โรงแรมแฮมเบริ์ก (Hamburg Hotel) สยามแทเวริ์น (Siam Tavern) ตอมาในป พ.ศ. 2414

มีโรงแรมเซ็นเตอร (Center’Hotel) โรงแรมแฟลก (Falck’s Hotel) โรงแรมเยอรมัน (German

Hotel) โรงแรมนอรโฟลก (Norfolk Hotel)

ใน พ.ศ. 2419 หรือป ค.ศ. 1876 โรงแรมโอเรียลเต็ล (Oriental Hotel) สรางข้ึน

โดยนักเดินเรือชาวเดนมารก ชื่อ เอช จารค และซี ซาลจ โรงแรมอยูใกลกับสถานกงสุลฝรั่งเศส